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Evangélium 
…”Ábrahám Istene, Izsák  

Istene és Jákob Istene”…  

(Lk 20,27-38) 

 

A felsorolást le is lehetne rövi-

díteni. Isten, az ősatyák Istene 

összefoglalással. Csak hogy itt 

nem ismétlés a nevek és az Isten 

szó kimondása, hanem hangsúly. 

Isten mindenkinek egyenként az 

Istene. Személyesen gondosko-

dott az ősatyákról és mindig min-

den teremtményéről. Azt a mon-

datot, hogy Isten az élők Istene, 

mert mindenki neki él, úgy is le-

hetne fordítani: mert mindenki 

TŐLE és ÉRTE él. Vagyis min-

denki tőle jön és hozzá megy. 

Helyes Theofylactosnak az a 

megállapítása, hogy a szaddúceu-

sok kivetítik a földet a mennyre. 

Szerintük a feltámadás után 

ugyanaz történik, mint a feltá-

madás előtt a Földön. Folytatódik 

az, ami a Földön elkezdődött, 

csak egy másik helyen. Számuk-

ra a feltámadás egy másik hely. 

Kr.u.70-ben Jeruzsálem város-

nak lerombolásával a szad-

dúceusok elit pártja megszűnt. 

De a gondolkodásmód azóta is fo-

lyamatosan népszerű. Érdekes, 

hogy az ateisták is hisznek a fel-

támadásban. Abban, hogy az egy 

másik hely. Az elhunyt az örök 

vadász mezőkön fog sétálni, a 

sportoló társaival együtt focizik, 

a színészek a mennyei színpadon 

egy közös fellépésre készülnek. 

Az ateista hisz a feltámadásban, 

mint egy másik helyben, egy fel-

hők feletti országban. 
A keresztény ember számára a 

feltámadás nem hely, hanem sze-

mély. Krisztussal lenni. Ez a fel-

támadás.  

Ehhez egyébként meg sem kell 

halni, már ebben az életben el-

kezdhetünk örök életet élni. Kié 

lesz az asszony a halál után? És 

mit csinál a hét férj? Azt, amire 

teremtette őket az Isten. Hogy 

vele legyenek, érte, neki éljenek. 
Egy beteg férfi orvosához for-

dulva kérdezte: „Doktor úr, félek 

a haláltól. Mondja el, mi van a 

túloldalon.” „Ne haragudjon, én 

orvos vagyok, nem pap.” Abban a 

pillanatban egy kutya jött be a 

szobába, és lelkesen ugrott a be-

teg ölébe. Ez az ön kutyája, ked-

ves uram? - kérdezte az orvos. 

Igen, - válaszolt a beteg. Látja ez 

az állat még soha nem volt ebben 

a rendelőben. Tudta, hogy a gaz-

dája bent van az ajtó mögött, és 

amint megpillantotta önt, félelem 

nélkül beszaladt és a lábához si-

mult. Keveset tudunk arról, hogy 

mi van a halál után, de egyet 

igen, hogy van az én Uram és 

Mesterem. És ez elég. Valószínű, 

amikor kinyílik a menny ajtaja, 

mi is örömmel szaladunk hozzá, 

hogy átölelhessük őt. 

A nagy egyházatyák azt taní-

tották beszédeikben, hogy a nap-

keleti bölcsek három ajándékot 

vittek Betlehembe. Nem aranyat, 

tömjént és mirhát, hanem a 

Szentháromság titkát. Nekünk 

adták az Atyát, a Fiút és a Szent-

lelket. A legnagyobb kincset. Ve-

lük lenni, azt jelenti örökké élni. 

G.F.  

Köszönöm neked, Uram 

a mozgás örömét! 

A kezemet, amelyet imára kul-

csolhatok. Amellyel dolgozhatok, 

amelyet mások felé nyújthatok, 

amellyel simogathatok.  

Cirógatásra teremtődött. Add, 

hogy sose emeljem ütésre.  

Köszönöm neked az agyamat, 

amelyből gondolatok kelnek 

szárnyra.  

Az igazi böjt 
Éhezzek, hogy „jófej” legyek Is-

tennél? 

Szer intem a bö j t  nem 

„hústilalom”. De azt hiszem, ezzel 

nem sokaknak mondtam újat. Én 

egy kissé torkos vagyok (és rend-

kívül finoman tudok fogalmazni), 

úgyhogy az édességtilalom is le-

het böjt. Ráadásul az még jó fo-

gyókúra is. De a böjt nem étkezé-

si tilalom. Tudom magamról, 

hogy este sokáig szoktam TV-t 

nézni, néha tízig is, és csak utána 

megyek el fürödni. Ha tehát a 

következő – mondjuk – 40 nap-

ban már este 8-kor felállnék a TV 

elől, akármi megy is abban, akkor 

Add, hogy termékenyek legye-

nek a gondolataim és sohase gon-

doljak gonoszat. 

Köszönöm neked a szememet, 

amely lefényképezi a láthatót.  

Add hogy kevés rosszat lásson.  

Köszönöm neked a lábamat, 

amely előbbre visz.  

Add, hogy az igaz úton járjak 

vele.  

Köszönöm neked a karomat, 

amely ölelni képes.  

Add, hogy mindig erős támasza 

legyen annak, aki rászorul.  

Köszönöm neked az ajkamat, 

amely szóvá formálja a gondola-

tot.  

Add, hogy igazat szóljon.  

Köszönöm neked a szívemet, 

amely motorja az életnek és a 

szeretetnek.  

Add hogy az egész emberisé-

gével egy ritmusban doboghas-

son. Köszönöm neked, hogy belém 

lehelted a lelkedet.  

Add, hogy tisztán megőrizzem.  

Köszönöm neked, Uram, hogy 

embernek születtem.  

(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszönöm 

című könyve) 

K.L.-né és N.-né 
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Létige 
26. vasárnap: Ter 2,7-9; 3,1-

7; Zs 50; Róm 5,12-19; Mt 4,1

-11 

27. h.: Lev 19,1-2.11-18; Zs 

18B; Mt 25,31-46 

28. k.: Iz 55,10-11; Zs 33; Mt 6,7-

15 

1. sz.: Jón 3,1-10; Zs 50; Lk 11,29

-32 

2. cs.: Eszt 4,17n.p-raa-bb.gg-

hh; Zs 137; Mt 7,7-12 

3. p.: Ez 18,21-28; Zs 129; Mt 

5,20-26 

4. sz.: MTörv 26,16-19; Zs 118,1-

8; Mt 5,43-48 

5. vasárnap: Ter 12,1-4a; Zs 

32; 2Tim 1,8b-10; Mt 17,1-9 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) nehéz. Egyesek az arab 

Louerda, rózsa szóra vezetik 

vissza. Mások nehezen megköze-

Hirdetések 
• Nagyböjt péntekein a keresztút 

reggel ¼ 7-kor kezdődik. 

• A héten lesz első péntek. A reg-

geli szentmise végén imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát, 

majd délelőtt a betegeket láto-

gatjuk. 

• A következő vasárnap első va-

sárnap, a délelőtti szentmise 

végén Szentségimádást vég-

zünk. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Bernát, Szucsik Bernát és Süme-

gi Mária gyermeke a keresztség, 

az Oltáriszentség és a bérmálás 

szentségében részesült február 

19-én templomunkban. 

Temetés:  

† Vadas István Józsefet életének 

76. évében február 14-én a Sze-

ged – Alsóvárosi temetőben utol-

só útjára kísértük. 
P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Azt parancsolom nek-

tek: szeressétek egymást!” (Jn 

15,17) 

Az egyik, február 26. és március 

5. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Deiikmnn aik aaghikrsz 

eeéérrsttv, élmót az eeéíl-

rtt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a március 12-i számban közöljük. 

A február 12-i játék nyertese: 

Boros Margit volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
líthető területnek tartják ezt a 

Pireneusok lábánál fekvő mező-

várost. Vannak, akik nehezen ér-

tik meg az itt történő csodákat.  

Új kérdésünk: A szervita rend 

kinek a szolgálatában áll? 

a) Egyház 

b) Szűz Mária 

c) A tartományfőnök 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a március 12-i 

számban közöljük. 

A február 12-i rejtvény nyertese: 

Farkas Dezsőné volt. 

G.F. 

Így élj! DSTKY 20/2.  

Vedd komolyan a gonoszt! 

Dosztojevszkij Iván szájával ér-

vel Isten létezése ellen. Ha lenne 

Isten, az ártatlan gyermekek 

nem szenvednének. Ha ilyen ma-

gas árat kell fizetni a mennyor-

szágért, – vonja le a következte-

tést – akkor én nem kérek belőle. 

Az író Iván testvérének, Al-

josának hitén keresztül válaszol 

neki. Csak annak van hite, aki 

szembe tud nézni a problémával. 

G.F. 

az is böjt lenne. Azért írtam, hogy 

mondjuk 40 napban, mert a böjt 

egyáltalán nincs a hamvazószer-

da és a nagypéntek közti időhöz 

kötve, és az sincs meghatározva, 

milyen hosszú legyen egy ilyen 

„koplalás”. Egyébként igazából 

nem is koplalás (ezért is írtam 

idézőjel közé), hiszen önmegtar-

tóztatásunkért cserébe csupa-

csupa jó dolgot kapunk. Sokkal 

jobbat, mint amilyenek azokból a 

dolgokból származnának, amiket 

megtagadunk magunktól. Ha az 

édesség megvonása mellett dön-

tünk, leadhatunk néhány dekát, 

ha a „megszokott” módon böjtö-

lünk, akkor szervezetünk a növé-

nyi táplálékok hatására jó alapo-

san kitisztul, egészségesebbek 

leszünk, ha pedig korábban fek-

szünk le, több időnk jut alvásra, 

reggel frissebben kelünk fel és 

nem leszünk morcosak a csalá-

dunkkal. (Folytatjuk) 

(A Zászlónk c. folyóiratból) 

 M.T.É. 


